

HOMOLOGO EM, 19/07/2013

José Eduardo Mendonça de Alencar PREFEITO

RESOLUÇÃO Nº 05/13

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Simões Filho referente ao 1º Quadrimestre de 2013; a indicação de representantes do Conselho Municipal de Saúde (CMS) para fazerem parte da Comissão do Processo Seletivo Público para contratação de trabalhadores de saúde para o SAMU 192, UPA, UBS/PSF e NASF; e sobre a inclusão da conselheira Cristiane Assis de Santana na Comissão de Investigação de Casos Diversos Ocorridos no Âmbito do SUS de Simões Filho.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em reunião ordinária realizada em 18 de julho de 2013;

RESOLVE:

- Art. 1º Aprova a Prestação de Contas da SMS de Simões Filho referente ao 1º Quadrimestre de 2013.
- Art. 2º Indica os conselheiros Wanderley Souza da Paixão e Tânia Souza Reis para fazerem parte da Comissão do Processo Seletivo Público para contratação de trabalhadores de saúde para o SAMU 192, UPA, UBS/PSF e NASF.
- Art. 3º Inclui a conselheira Cristiane Assis de Santana na Comissão de Investigação de Casos Diversos Ocorridos no Âmbito do SUS de Simões Filho. Desta maneira, a mencionada Comissão passa a ser composta pelos seguintes conselheiros:
 - Wanderley Souza da Paixão
 - Canuto Conceição Góes
 - Leonam Mendes de Souza
 - José Rodrigues Ferreira
 - Robson da Conceição
 - Cristiane Assis de Santana



Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Simões Filho, em 18 de julho de 2013.

Wanderley Souza da Paixão Presidente do CMS